
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТУДУГ БОЛГАШ КОММУНАЛ 

АЖЫЛ-АГЫЙ ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВ О СТРОИТЕЛЬСТВА 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЬША

ПРИКАЗ

О проведении внеплановой документарной и выездной проверки 
соблюдения органами местного самоуправления Республики Тыва 

законодательства о градостроительной деятельности

Во исполнение поручений Правительства Российской Федерации от 05 
декабря 2016 г. № Пр-2347ГС, от 17 мая 2016 г. № Пр-1138ГС, от 06 января 
2017 г. № Пр-31, от 17 июля 2019 г. № Пр-1382, в соответствии со статьей 8.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Республики Тыва от 23 января 2020 г. № 16 «О 
государственном контроле за соблюдением органами местного 
самоуправления Республики Тыва муниципальных образований Республики 
Тыва законодательства о градостроительной деятельности на территории 
Республики Тыва» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести'в период с 6 февраля по 1 августа 2020 г. внеплановую 
документарную и выездную проверку соблюдения органами местного 
самоуправления Республики Тыва законодательства о градостроительной 
деятельности в соответствии с прилагаемым планом-графиком (Приложение).

2. Назначить ответственным должностным лицом ведущего 
специалиста отдела архитектуры, территориального планирования и контроля 
за градостроительной деятельностью -  И.А.Монгуш.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра — С.С. Иргит.

Министр Е.Ю. Овсянников



Приложение

План-график

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  п р овер я ем ого  ю р и д и ч еск о го  л и ц а  
котор ого  п одл еж и т п р о в ер к е

Д а т а

1 Департамент архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений мэрии г. Кызыла

с 07.02.2020 г. по 13.02.2020 г.

2 Администрация Кызылского кожууна Республики 
Тыва

с 17.02.2020 г. по 21.02.2020 г.

3 Администрация Каа-Хемского района Республики 
Тыва

с 02.03.2020 г. по 04.03.2020 г.

4 Администрация Тандинского кожууна Республики 
Тыва

с 11.03.2020 г. по 13.03.2020 г.

5 Администрация Пий-Хемского кожууна 
Республики Тыва

с 17.03.2020 г. по 19.03.2020 г.

6 Администрация Чеди-Хольского кожууна 
Республики Тыва

с 25.03.2020 г. по 27.03.2020 г.

7 Администрация Улуг-Хемского кожууна Республики 
Тыва

с 01.04.2020 г. по 03.04.2020 г.

8 Администрация Чаа-Хольского кожууна Республики 
Тыва

с 07.04.2020 г. по 09.04.2020 г.

9 Администрация Дзун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва

с 14.04.2020 г. по 16.04.2020 г.

10 Администрация Барун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва

с 28.04.2020 г. по 30.04.2020 г.

11 Администрация Тес-Хемского кожууна Республики 
Тыва

с 02.06.2020 г. по 04.06.2020 г.

12 Администрация Эрзинского кожууна Республики 
Тыва '•

с 16.06.2020 г. по 18.06.2020 г.

13 Администрация Тоджинского кожууна Республики 
Тыва

с 30.06.2020 г. по 01.07.2020 г.

14 Администрация Тере-Хольского кожууна 
Республики Тыва

с 13.07.2020 г. по 17.07.2020 г.

15 Администрация Овюрского кожууна Республики 
Тыва

с 22.07.2020 г. по 24.07.2020 г.

16 Администрация Сут-Хольского кожууна Республики 
Тыва

с 29.07.2020 г. по 31.07.2020 г.

17 Администрация Бай-Тайгинского кожууна 
Республики Тыва

с 03.08.2020 г. по 05.08.2020 г.

18 Администрация Монгун-Тайгинского кожууна 
Республики Тыва

с 10.08.2020 г. по 14.08.2020 г.

19 Администрация г. Ак-Довурак, Республики Тыва с 24.08.2020 г. по 26.08.2020 г.




